
Id: BAZUW-XWMDA-JQXSQ-RTUBM-BGQGG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIX/174/10
RADY GMINY OSTROWICE

z dnia 24 czerwca 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230) oraz art. 
19 pkt 1 lit. a, pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. 
Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, Nr 215, poz. 1674) Rada Gminy 
Ostrowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, w następujących wysokościach: 

1) przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki – 10 zł; 

2) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy – 35 zł; 

3) od sprzedaży ze straganu, stołu: 

a) do 4 m2 zajmowanej powierzchni – 15 zł, 

b) powyżej 4 m2 zajmowanej powierzchni – 20 zł. 

§ 2. Ustala się miesięczne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, w następujących wysokościach: 

1) przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki – 200 zł; 

2) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy – 600 zł; 

3) od sprzedaży ze straganu, stołu: 

a) do 4 m2 zajmowanej powierzchni – 300 zł, 

b) powyżej 4 m2 zajmowanej powierzchni – 400 zł. 

§ 3. Opłatę targową za każdy dzień sprzedaży podczas imprez okolicznościowych na terenie Gminy Ostrowice 
(majówka, festyny, dożynki, rozpoczęcie i zakończenie lata itp.), ustala się w zależności od rodzaju sprzedawanych 
towarów i usług: 

1) piwo – 50 zł od nalewaka (dystrybutora); 

2) wyroby gastronomiczne: 

a) 50,00 zł od stoiska do 4 m2 zajmowanej powierzchni, 

b) 75,00 zł od stoiska od 4 m2 do 9 m2 zajmowanej powierzchni, 

c) 100,00 zł od stoiska powyżej 9 m2 zajmowanej powierzchni, 

3) artykuły drobnego handlu (cukierki, wata cukrowa, popcorn, lody, gofry, zabawki, upominki) - 30,00 zł od 
stoiska; 

4) artykuły rękodzielnicze i towary własnego wyrobu (rzeźby, obrazy, garnki itp.) - 10,00 zł od stoiska; 

5) karuzela, zamek dmuchany, kolejka, samochodziki, automaty itp. - 100,00 zł od urządzenia; 

6) artykuły inne (odzież, obuwie, prasa itp.) - 20,00 zł od stoiska. 



Id: BAZUW-XWMDA-JQXSQ-RTUBM-BGQGG. Podpisany Strona 2

§ 4. Rada Gminy upoważnia Wójta do zwolnienia z opłaty targowej przy sprzedaży podczas imprez 
okolicznościowych osoby i podmioty, które uzyskują dochód przeznaczony na cele publiczne lub społeczne. 

§ 5. 1. Opłatę targową można wpłacić na rachunek Urzędu Gminy lub wpłacić u osoby upoważnionej do 
poboru opłaty targowej. 

2. Obowiązek zapłaty opłaty targowej powstaje przed rozpoczęciem sprzedaży lub świadczenia usług w danym 
dniu lub miesiącu. 

§ 6. 1. Do poboru opłaty targowej w drodze inkasa upoważnia się osoby: 

1) Bielawski Andrzej, 

2) Kulicz Bożena, 

3) Kopeć Roman, 

4) Kondzierski Julian, 

5) Drabik Michał, 

6) Połubiak Sylwia, 

7) Zarzeczna Agnieszka, 

8) Piwowarska Krystyna, 

9) Kmiecik Jadwiga, 

10) Samoćko Marceli, 

11) Kochan Zenon, 

12) Krasoń Stanisław, 

13) Serafin Jolanta, 

14) Karczewska Helena. 

2. Pobrane kwoty opłaty targowej, upoważnione osoby przekazują na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
Ostrowice. 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso, w wysokości 20% od zainkasowanych opłat. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Bany


